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Migration and Co-development: comparing experiences 
 
 
Den 31 januari hölls en konferens i regi av Veneto-regionen, Italien där representanter från flera olika 
projekt rörande migration delade med sig av sina erfarenheter. 
 
”Migration and Asylum Thematic Programme” är ett program som har kapacitetsbyggande i 
ursprungsländer som huvudmål tillsammans med att främja samarbetsinitiativ för att diskutera och 
dela erfarenheter. Programmet är bekostat i EU:s budget och det finns 171 projekt inom programmet 
över hela världen. 
 
För mer information http://ec.europa.eu/europeaid/how/finance/dci/migration_en.htm 
 
MAFE-projektet är ett forskningsprojekt som fokuserar på migration från länderna i Afrika söder om 
Sahara till Europa. Det fokuserar på områdena migrationsmönster, viktiga faktorer för migration, 
migration och utveckling och migration och familjer. En intressant slutsats från projektet är att ju lättare 
det är att ta sig till Europa, desto troligare är det att människor så småningom återvänder till 
ursprungslandet i Afrika. 
  
För mer information http://mafeproject.site.ined.fr/en/ 
 
SU.PA-projektet är ett projekt som Veneto-regionen i Italien driver. I regionen finns många 
senegaleser, främst från regionen Kaolack i Senegal. Projektet arbetar bland annat för att underlätta 
för immigranter som vill tillbaks till Senegal genom att hjälpa till med en fungerande affärsidé och 
pengar för att komma igång med den.  
 
För mer information http://supaproject.wordpress.com/description-of-the-project/ 
 
Superior Council of Senegalese people in Benelux är en diasporaorganisation för senegaleser i 
Europa som sträcker sig över flera olika länder. 87% av unga senegaleser vill emigrera för att hitta ett 
jobb men bara 28% av dem har information om landet de vill åka till. Organisationen vill se till att 
ungdomar som emigrerar gör det lagligt, följer lagarna i landet de emigrerar till och att de sen 
återvänder till Senegal med idéer och projekt. De vill även hjälpa de ungdomar som inte kan emigrera 
med att hitta andra vägar i Senegal. Föreningen har ingen hemsida. 
 
Föreningen CGMD är också är en förening för Senegaleser i Europa. De presenterade projektet 
CAAD-MIDES som syftar till att låta senegaleser i diasporan ge sina släktingar i Senegal möjlighet till 
bland annat sjukvård och investeringsstöd. 
 
För mer information se http://www.cgmd.be/ eller http://caad.be (båda på franska) 
 
Caritas Europé driver ett namnlöst projekt som ger kongolesiska immigranter och flyktingar i Frankrike 
tillgång till sjukförsäkring och grundläggande sjukvård, oavsett deras legala status.  
 
För mer information se http://www.caritas-europa.org/code/en/default.asp (Bara om organisationen) 
 
EU nomad är ett europeiskt nätverk med organisationer i EU som ser immigranter som utvecklande för 
det sociala, ekonomiska, politiska och kulturella livet i ursprungsländerna såväl som i de europeiska 
länderna dit de kommer. 
 
För mer information se http://www.eunomad.org/en.html 
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ALDA, Association of Local Democracy Agencies pratade om att omvandla brain waste till brain gain 
genom att i större grad utnyttja immigranters kapacitet, projektet var speciellt riktat mot Algeriet. De 
håller till exempel utbildningar med blivande migranter i Algeriet innan de emigrerar. 
 
För mer information se http://www.alda-europe.eu/ 
 
Den italienska regionen Emilia Romagna har en stor åldrande befolkning vilket har varit attraktivt för 
immigranter då det har varit lättare för dem att få jobb. Hon underströk att immigranter inte är en 
homogen grupp och att de i regionen beräknades ha höjt BNP med 11,3% 2006. hon hänvisade till 
hemsidan: http://www.migration4development.org/  
 
 
Lovisa Hellberg 
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